

変 更 後

石巻市過疎地域持続的発展計画

（令和 3～7 年度）

令和 3 年 12 月

令和 4 年 9 月（変更）

令和 5 年 12 月（変更）

令和 6 年 12 月（変更）

令和 7 年 10 月（変更）

宮 城 県 石 巻 市

変 更 前

石巻市過疎地域持続的発展計画

（令和 3～7 年度）

令和 3 年 12 月

令和 4 年 9 月（変更）

令和 5 年 12 月（変更）

令和 6 年 12 月（変更）

宮 城 県 石 巻 市

石巻市過疎地域持続的発展計画新旧対照表（令和7年10月変更）

| 変 更 後 | | | |
|---------------------|-------------------------|------------------------|------|
| 目次（略） | | | |
| 1～2（略） | | | |
| 3 産業の振興 | | | |
| (1)～(2)（略） | | | |
| (3) 計画（令和3年度～令和7年度） | | | |
| 持続的発展施策区分 | 事業名（施設名） | 事業内容 | 事業主体 |
| （略） | （略） | （略） | （略） |
| 産業の振興 | 基盤整備 農業 | 農地整備事業（大川地区） | 県 |
| 産業の振興 | 基盤整備 農業 | 農地耕作条件改善事業（大森地区） | 県 |
| 産業の振興 | 基盤整備 農業 | 農業用河川工作物等応急対策事業（檜崎地区） | 県 |
| （略） | （略） | （略） | （略） |
| 産業の振興 | 過疎地域持続的発展特別事業 商工業・6次産業化 | 起業・経営相談事業 | 市 |
| 産業の振興 | 過疎地域持続的発展特別事業 商工業・6次産業化 | 中小企業____セミナー等開催事業 | 市 |
| 産業の振興 | 過疎地域持続的発展特別事業 商工業・6次産業化 | 産学官連携事業 | 市 |
| （略） | （略） | （略） | （略） |
| (4)～(5)（略） | | | |
| 4～8（略） | | | |
| 9 教育の振興 | | | |
| (1)～(2)（略） | | | |
| (3) 計画（令和3年度～令和7年度） | | | |
| 持続的発展施策区分 | 事業名（施設名） | 事業内容 | 事業主体 |
| （略） | （略） | （略） | （略） |
| 教育の振興 | 集会施設、体育施設等 体育施設 | 北上にっこりサンパーククラブハウス建替え事業 | 市 |
| 教育の振興 | 集会施設、体育施設等 体育施設 | 追波川河川運動公園整備事業 | 市 |
| 教育の振興 | 過疎地域持続的発展特別事業 幼児教育 | 河北・桃生幼稚園園児輸送事業 | 市 |
| （略） | （略） | （略） | （略） |
| (4)（略） | | | |

石巻市過疎地域持続的発展計画新旧対照表（令和7年10月変更）

| 変 更 前 | | | |
|---------------------|-------------------------|------------------------|------|
| 目次（略） | | | |
| 1～2（略） | | | |
| 3 産業の振興 | | | |
| (1)～(2)（略） | | | |
| (3) 計画（令和3年度～令和7年度） | | | |
| 持続的発展施策区分 | 事業名（施設名） | 事業内容 | 事業主体 |
| （略） | （略） | （略） | （略） |
| 産業の振興 | 基盤整備 農業 | 農地整備事業（大川地区） | 県 |
| （追加） | （追加） | （追加） | （追加） |
| 産業の振興 | 基盤整備 農業 | 農業用河川工作物等応急対策事業（檜崎地区） | 県 |
| （略） | （略） | （略） | （略） |
| 産業の振興 | 過疎地域持続的発展特別事業 商工業・6次産業化 | 起業・経営相談事業 | 市 |
| 産業の振興 | 過疎地域持続的発展特別事業 商工業・6次産業化 | 中小企業支援セミナー等開催事業 | 市 |
| 産業の振興 | 過疎地域持続的発展特別事業 商工業・6次産業化 | 産学官連携事業 | 市 |
| （略） | （略） | （略） | （略） |
| (4)～(5)（略） | | | |
| 4～8（略） | | | |
| 9 教育の振興 | | | |
| (1)～(2)（略） | | | |
| (3) 計画（令和3年度～令和7年度） | | | |
| 持続的発展施策区分 | 事業名（施設名） | 事業内容 | 事業主体 |
| （略） | （略） | （略） | （略） |
| 教育の振興 | 集会施設、体育施設等 体育施設 | 北上にっこりサンパーククラブハウス建替え事業 | 市 |
| （追加） | （追加） | （追加） | （追加） |
| 教育の振興 | 過疎地域持続的発展特別事業 幼児教育 | 河北・桃生幼稚園園児輸送事業 | 市 |
| （略） | （略） | （略） | （略） |
| (4)（略） | | | |

石巻市過疎地域持続的発展計画新旧対照表（令和7年10月変更）

| 変 更 後 | | | | |
|---|------------------------------------|-------------------|------|--|
| 10～12(略) | | | | |
| 13 事業計画（令和3年度～令和7年度） 過疎地域持続的発展特別事業分（再掲） | | | | |
| 持続的発展 施策区分 | 事業名 (施設名) | 事業内容 | 事業主体 | 備考 |
| (略) | (略) | (略) | (略) | |
| 産業の振興 | 過疎地域持続的 発展特別事業 商工業・6次産業 化 | 起業・経営相談事業 | 市 | 本施策は、過疎地域の 持続的発展に資するも のであり、効果が将来に 及ぶものである |
| 産業の振興 | 過疎地域持続的 発展特別事業 商工業・6次産業 化 | 中小企業____セミナー等開催事業 | 市 | 本施策は、過疎地域の 持続的発展に資するも のであり、効果が将来に 及ぶものである |
| 産業の振興 | 過疎地域持続的 発展特別事業 商工業・6次産業 化 | 産学官連携事業 | 市 | 本施策は、過疎地域の 持続的発展に資するも のであり、効果が将来に 及ぶものである |
| (略) | (略) | (略) | (略) | |

石巻市過疎地域持続的発展計画新旧対照表（令和7年10月変更）

| 変 更 前 | | | | |
|---|------------------------------------|-----------------|------|--|
| 10～12(略) | | | | |
| 13 事業計画（令和3年度～令和7年度） 過疎地域持続的発展特別事業分（再掲） | | | | |
| 持続的発展 施策区分 | 事業名 (施設名) | 事業内容 | 事業主体 | 備考 |
| (略) | (略) | (略) | (略) | |
| 産業の振興 | 過疎地域持続的 発展特別事業 商工業・6次産業 化 | 起業・経営相談事業 | 市 | 本施策は、過疎地域の 持続的発展に資するも のであり、効果が将来に 及ぶものである |
| 産業の振興 | 過疎地域持続的 発展特別事業 商工業・6次産業 化 | 中小企業支援セミナー等開催事業 | 市 | 本施策は、過疎地域の 持続的発展に資するも のであり、効果が将来に 及ぶものである |
| 産業の振興 | 過疎地域持続的 発展特別事業 商工業・6次産業 化 | 産学官連携事業 | 市 | 本施策は、過疎地域の 持続的発展に資するも のであり、効果が将来に 及ぶものである |
| (略) | (略) | (略) | (略) | |